муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего  вида №6

муниципального образования Усть-Лабинсий район

ПРИКАЗ

от 10.05.2023 г.                                                                                         №  47 -  П

О назначении должностных лиц, ответственных за обеспечение

антитеррористической защищенности

В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,

Согласно Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,  в целях обеспечения антитеррористической защищенности МБДОУ  № 6,

приказываю:

  1.Общее руководство  за все обязательные мероприятия по обеспечению

антитеррористической  защищенности  вверенного объекта (территории) оставляю за

собой.

2.Обеспечить безопасность силами вневедомственной охраны, ООО ЧОО «Евромост-

У" ( заключение договоров на услугу) для  предотвращения опасных ситуаций, при

проверки  всех, кто входит в здание, для  защиты  воспитанников  и персонала ДОУ от

любых насильственных действий на территории.

3. Создать антитеррористическую  комиссию:

-  члены комиссии:  старший  воспитатель, Югай В.В.;

заведующий хозяйством, Инькова Н.Ф., дворник . Колесник А.Н.
4.Членам антитеррористической комиссии:

4.1.обеспечивать исполнение нормативных требований к антитеррористической

защищенности:

-   проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности,

(старший  воспитатель, Югай В.В.)

- разрабатывать план мероприятий в  МБДОУ № 6 по обеспечению  антитеррористической

защищенности (старший воспитатель Югай В.В.);

- готовить  памятки для родителей ( законных представителей) воспитанников

и работников ДОУ по вопросам антитеррористической защищенности ( старший

воспитатель, Югай В.В.);

- обеспечивать контроль за правомерным и безопасным использованием помещений

ДОУ,  ежедневно осматривая территорию и места, в которых возможна закладка

взрывного устройства,  осуществлять контроль за состоянием помещения,

используемого для проведения мероприятий с массовым пребыванием людей

( музыкальный зал), регулярно проверять склады,  (заведующий хозяйством, Инькова

Н.Ф,).

4.2. Организовать работу по воспрепятствованию неправомерному

проникновению в образовательную организацию:
- разрабатывать и реализовывать комплекс мер по предупреждению, выявлению

и устранению причин неправомерного проникновения (старший воспитатель, Югай

В.В.);
- проводить учения и тренировки по безопасной и своевременной эвакуации

работников,  воспитанников  и иных лиц при получении информации об угрозе

совершения террористического акта либо о его совершении;

- осуществлять контроль за выполнением мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности (старший воспитатель, Югай В.В.);

- осуществлять ежедневный контроль за наблюдением и обходами территории

и помещений образовательной организации (заведующий хозяйством, Инькова Н.Ф,).

- контролировать выполнение требований к обеспечению охраны и защиты

образовательной организации;

- обмениваться с представителями охранной организации информацией по вопросам

антитеррористической защиты образовательной организации.

4.3. организовать подготовку работников по вопросам антитеррористической

защиты:
- на информационном  стенде   разместить   план эвакуации при возникновении

чрезвычайных ситуаций, номера телефонов должностных лиц, ответственных

за антитеррористическую защиту и безопасность, номера телефонов аварийно-

спасательных служб, правоохранительных органов и органов безопасности;
- проводить инструктажи о порядке действий при обнаружении на объектах (территориях)

посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе совершения

террористического акта;
- проводить  тренировки по безопасной и своевременной эвакуации работников,

воспитанников   при получении информации об угрозе совершения террористического

акта либо о его совершении.
- контролировать проведение ремонтных и строительных работ на предмет выявления

фактов возможной подготовки террористических актов;

 5. Контроль над  выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №6                                Сенько О.В.

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего  вида №6

муниципального образования Усть-Лабинсий район

ПРИКАЗ

от 30.09.2023                                                                                                         №  26 -  П

О  проведение мероприятий     по обеспечению

антитеррористической защищенности

В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,

в целях обеспечения антитеррористической защищенности МБДОУ  № 6,

 приказываю:

1. Ответственному за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности, старшему воспитателю, Югай В.В.:

- подготовить  памятки для родителей ( законных представителей) воспитанников

и работников образовательной организации по вопросам антитеррористической

защищенности;

- осуществлять контроль за выполнением мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности;

проводить инструктажи о порядке действий при обнаружении на объектах

(территориях) посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе

совершения террористического акта;

- проводить  тренировки по безопасной и своевременной эвакуации работников,

воспитанников   при получении информации об угрозе совершения

террористического акта либо о его совершении;

 - в срок до 10.11.2023  пройти обучение по действиям в условиях угрозы совершения

или при совершении теракта;

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №6                                Сенько О.В.

 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида №6

муниципального образования Усть-Лабинсий район

ПРИКАЗ

от 09.01.2023г.                                                                                                         № 25/1-П

О назначении должностных лиц, ответственных

за                                                        проведение мероприятий     по обеспечению

антитеррористической защищенности

В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)», в целях обеспечения антитеррористической
защищенности МБДОУ  № 6, приказываю:

1. Назначить ответственными за проведение мероприятий

по обеспечению:антитеррористической защищенности МБДОУ № 6 (далее —
ответственный за антитеррористическую защищенность) , Югай В.В.

2. Ответственному за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности, старшему воспитателю, Иньковой Н.Ф.:

- разрабатывать план мероприятий в  МБДОУ № 6 по обеспечению

антитеррористической защищенности;

- готовить  памятки для родителей ( законных представителей) воспитанников

и работников образовательной организации по вопросам антитеррористической

защищенности;

- осуществлять контроль за выполнением мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности;

 - обеспечивать контроль за правомерным и безопасным использованием помещений

ДОУ;

 - на информационном  стенде   разместить   план эвакуации при возникновении

чрезвычайных ситуаций, номера телефонов должностных лиц, ответственных

за антитеррористическую защиту и безопасность, номера телефонов аварийно-

спасательных служб, правоохранительных органов и органов безопасности;

 - проводить инструктажи о порядке действий при обнаружении на объектах

(территориях) посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе

совершения террористического акта;

- проводить  тренировки по безопасной и своевременной эвакуации работников,

воспитанников   при получении информации об угрозе совершения террористического

акта либо о его совершении;
   3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №6                                Сенько О.В.

		2023-05-16T15:38:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 6 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН